
Na temelju članka 76. stavak 4. Zakona o športu ("Narodne novine" br. 71/06 i 150/08) 
i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09.) Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana__________________donosi 
 

 
P R O G R A M 

javnih potreba u sportu  Istarske županije za 2011. g. 
 

Članak 1. 
 
Programom javnih potreba u sportu  Istarske županije za 2011.g. (u daljnjem tekstu: 
Program) predviñaju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti od značaja za Istarsku županiju 
u cilju: 
- poticanja i promicanja sporta 
-provoñenja sportskih aktivnosti djece, mladeži i studenata 
- djelovanja sportskih udruga, zajednica i saveza 
- provoñenja sportskih priprema, domaćih i meñunarodnih natjecanja te opće i posebne 
zdravstvene zaštite sportaša 
- zapošljavanja osoba za obavljanje stručnih poslova u sportu 
- provoñenja sportsko-rekreacijskih aktivnosti grañana 
-provoñenja sportskih aktivnosti osoba s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom 
- planiranja, izgradnje, održavanja i korištenja sportskih grañevina značajnih za Istarsku 
županiju te 
- provoñenja i financiranja znanstvenih i razvojnih projekata, elaborata i studija u 
funkciji razvoja sporta na području Istarske županije. 
 

Članak 2. 
Raspodjela financijskih sredstava planiranih u Proračunu Istarske županije za 2011.g. 
za djelatnost sporta, u ukupnom iznosu od 2.800.000,00kuna, izvršena je temeljem 
slijedećih kriterija: 
- raznolikosti programskih područja 
-ravnomjernog razvoja sporta na području cijele Županije 
-razvijenosti pojedinog sporta 
-masovnosti 
-kvalitete 
-rezultata 
-objektivne opravdanosti planova, programa i projekata te 
-vrhunskih ostvarenja na domaćem i meñunarodnom planu. 
 

Članak 3.  
Sredstva planirana za djelatnost sporta na području Istarske županije za 2011.g. 
rasporeñuju se kako slijedi: 
 

 
 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU    ZA 
2010.g.                         

2.800.000,00 
/u kunama/ 

 
 
1. Sport u obrazovanju  

       -predškolski sport (Olimpijski festival dječjih vrtića) 
       - školski sport  
        

        70.000,00 
        35.000,00 
        35.000,00 
           



2. Sport mla ñih uzrasta 
       - perspektivni sportaši 
       - kampovi mlañih uzrasta 
       - nastupi županijskih selekcija  

        435.000,00   
        180.000,00   
        200.000,00 
          55.000,00 

3. Vrhunski sport 
       - vrhunski sportaši   
       - sportske udruge vrhunskog sporta 

        655.000,00   
        540.000,00 
        115.000,00   

4. Stru čno usavršavanje 
       -viša i visoka trenerska škola 
       - treneri, suci i delegati 

        200.000,00 
        150.000,00   
          50.000,00 

5. Sportska rekreacija           45.000,00 
6. Sport osoba sa invaliditetom           10.000,00 
7. Sportske manifestacije 

       -Dan istarskog sporta 
       -ATP turnir u Umagu   
       - ostale manifestacije 

         335.000,00 
           65.000,00 
           50.000,00 
         220.000,00  
          

8. Strukovni savezi          650.000,00    
9. Zajedni čki programi sa HOO            20.000,00 
10. Stru čna služba         320.000,00   
11. Izdavanje sportskog godišnjaka         60.000,00 

 
Članak 4. 

Raspodjelu financijskih sredstava iz članka 3. ovoga Programa obavlja Upravni odjel za 
obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije te prati njihovo namjensko 
korištenje i nadzire izvršenje ovoga Programa. 
 

Članak 5. 
O izvršenju ovoga Programa i utrošku sredstava iz članka 3. Savez sportova Istarske 
županije dužan je podnositi izvješća Istarskoj županiji, putem Upravnog odjela za 
obrazovanje, sport i tehničku kulturu, a u rokovima propisanim Zakonom o proračunu. 
 

Članak 6. 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama 
Istarske županije", a primjenjuje se od 01.siječnja 2011.g. 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin,________________ 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
                                                                                                                          

Predsjednik 
Dino Kozlevac 

 
 
Dostaviti: 
- Savezu sportova Istarske županije 
- Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i tehničku kulturu 
- Upravnom odjelu za proračun i financije 
- Arhiva, ovdje 



 
 
 

 
 

   
           REPUBLIKA HRVATSKA 
 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje,sport i tehničku kulturu  
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel: 052/429-980, fax: 052/852-323 
 
KLASA: 620-01/10-01/08 
URBROJ: 2163/1-05/4-10-3 
Labin, 05. 11. 2010. 
 
 
                                                                  ISTARSKA ŽUPANIJA 
                                                                                                                    ŽUPAN 
                                                                                                                     putem 
                                                                                             Stru čne službe za poslove  
                                                                                                                    Skupštine     
                                                                                                                  Dršćevka 1 
                                                                                                                 
                                                                                                                PAZIN 52000        

 
             

                                                                                                              
 
PREDMET:  Prijedlog Programa javnih potreba u sportu 
                    Istarske županije za 2011.godin u- dostava  
           
 
 
 
 
 U privitku se dostavlja tekst prijedloga Programa javnih potreba u sportu 
Istarske županije za 2011.g.  radi upućivanja istog  u postupak utvrñivanja prijedloga 
Odbora za društvene djelatnosti te na usvajanje na sjednici Skupštine Istarske 
županije. 
 
 
 
 
 S poštovanjem, 

 
 
                                                                                                            PROČELNICA 
 
                                                                                                      Patricia Smoljan, prof. 
 
 
 



 
 
               REPUBLIKA HRVATSKA 
                ISTARSKA ŽUPANIJA 
                            ŽUPAN 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 
 
 
 
Na temelju članka 76. stavak 4. Zakona o športu ("Narodne novine", br. 71/06.i 
150/08.) i članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije", br. 10/09) Župan Istarske županije dana _____________ 2010. godine 
donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se prijedlog Programa javnih potreba u sportu Istarske županije za 2011. 
godinu. 
 
2. Nacrt akta iz točke 1. upućuje se Odboru za društvene djelatnosti radi utvrñivanja 
prijedloga, a potom Županijskoj skupštini Istarske županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1. ovog Zaključka odreñuje se Ivan Jakovčić, župan Istarske 
županije, a za dodatna pojašnjenja Patricia Smoljan, pročelnica Upravnog odjela za 
obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 

 
                                                                                                                                                                      

Župan 
Istarske županije 

Ivan Jakovčić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
   
I. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
 
Ovaj akt donosi se na temelju članka 76. stavak 4. Zakona o športu ("Narodne novine" 
br. 71/06 i 150/08) i i članka 65., 85., 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije" br. 10/09.). 
 
Članak 76.stavak 4. Zakona o športu propisuje da programe javnih potreba u športu 
donosi jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave na prijedlog športske 
zajednice odnosno školskih sportskih saveza, a zajedno s godišnjim proračunom.  
 
 Člankom 65. Statuta Istarske županije (“Službene novine Istarske županije”, br. 
10/09) propisana je nadležnost Župana Istarske županije, a člankom 85. utvrñene su 
vrste akata koje u svom radu donosi. 
  Člankom 43. Statuta Istarske županije (“Službene novine Istarske županije”, br. 
10/09) propisana je nadležnost Skupštine Istarske županije, a člankom 84. utvrñene su 
vrste akata koje u svom radu donosi. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Ovim aktom utvrñuju se osnovni ciljevi u oblasti sporta na području Istarske županije za 
2011.g. te se vrši  raspodjela ukupnog iznosa od 2.800.000,00kuna koliko je u 
Proračunu IŽ za 2011. planirano za djelatnost sporta. 
Konkretiziraju se subjekti kojima se rasporeñuju odreñeni iznosi sa naznakom namjene 
trošenja proračunskih sredstava. 
Programom se utvrñuje i obveza Saveza sportova da u rokovima utvrñenim Zakonom o 
proračunu izvješćuje Istarsku županiju o namjenskom utrošku sredstava.   
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA IZVRŠENJE OVO G AKTA 
 
Osigurana u Proračunu Istarske županije za 2011.g. 
 
 
IV. ROK IZVRŠENJA OVOG AKTA 
 
Tijekom proračunske 2011.godine. 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 




	PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU 2011.pdf
	scanSport

